



## **Objasnění a doplnění podkladů ke kontrole zakázky**

<b>Registrační číslo projektu:</b>	<b>CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0011006</b>
<b>Název projektu:</b>	<b>Libáň, hasiči – zlepšení tepelných a technických parametrů obvodových konstrukcí</b>
<b>Kontrolovaný subjekt – název, IČ, sídlo (dále jen „zadavatel“):</b>	<b>Město Libáň, náměstí Svobody 36, 507 23 Libáň, IČ 00271748</b>
<b>Název veřejné zakázky:</b>	<b>Libáň, hasičská zbrojnice – zateplení</b>
<b>Pořadové číslo VŘ v MS2014+:</b>	<b>0001</b>
<b>Útvar, který provedl kontrolu:</b>	<b>Centrum pro regionální rozvoj České republiky, Územní odbor IROP pro Královéhradecký kraj, oddělení realizace</b>
<b>Jméno kontrolora:</b>	<b>Bc. Dana Mokrá</b>
<b>Druh ZŘ/VŘ:</b>	<b>VZMR</b>
<b>Fáze kontroly:</b>	1. fáze – posouzení zadávacích podmínek 2. fáze – kontrola průběhu zadávacího řízení 3. fáze – kontrola dokončení VZ vč. posouzení uzavřené smlouvy na plnění VZ

V Hradci Králové dne 21.1. 2021

Dobrý den,

níže najdete požadovaná objasnění a doplnění podkladů na základě Výzvy k objasnění a doplnění podkladů ke kontrole zakázky ze dne 14.1.2021.

### **I. Požadavek na doplnění dokumentace**

*Předložení požadovaných dokumentů je nezbytnou podmínkou pro dokončení kontroly zakázky s kladným výsledkem.*

Pro dokončení kontroly Vás žádáme o předložení těchto dokumentů:

1. Žádáme o uvedení informace, zda se jedná o uzavřenou výzvu nebo otevřenou výzvu.

**Odpověď:**

[www.cep-rra.cz](http://www.cep-rra.cz)

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce, nedělenou na části, vyhlášenou formou uzavřené výzvy zadávanou **mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.**, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů.

## II. Požadavek na vysvětlení dokumentace

*Předložení požadovaného vysvětlení je nezbytnou podmínkou pro dokončení kontroly zakázky s kladným výsledkem.*

Z předložené dokumentace nejsou zřejmé níže uvedené skutečnosti, prosíme proto o jejich vysvětlení:

1. Ve výzvě k podání nabídek v odstavci 16. Místo pro podání nabídek, je uvedena doručovací adresa pro podání nabídek na zástupce zadavatele „Centrum evropského projektování a.s. v Hradci Králové“. Vítězná nabídka byla podána/doručena na adresu Města Libáň, jak vyplývá z části doložené obálky. Prosíme o vysvětlení tohoto nesouladu a zároveň o doložení celé kopie obálky – není zde vidět celé označení zakázky.

### Odpověď:

Zadavatel obdržel na svoji adresu dne 30.7.2020 dvě nabídky, jedna nabídka byla doručena na adresu zástupce zadavatele dne 31.7.2020. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena na den 3.8.2020. Zadavatel konstatoval, že nabídky byly doručeny ve lhůtě pro podání nabídek a v případě vrácení nabídek by uchazeči nestihli podat novou nabídku. V rámci zásady hospodárnosti zadavatel rozhodl o přijetí nabídek.

Kopie obálky tvoří přílohu č. 1

2. Nabídka vítězného uchazeče neobsahovala dle Výzvy k podání nabídek a Zprávy o výsledku posouzení splnění podmínek datový nosič, s kompletní originální nabídkou v elektronické podobě. Prosíme o informaci, zdali byl datový nosič zadavateli doplněn?

### Odpověď:

Nabídka účastníka byla předložena v listinné formě, tvořila jeden celek a strany byly očíslovány vzestupnou nepřerušenou řadou. Požadavek na kompletní originální nabídku v elektronické podobě byl uveden ve výzvě jako *nepovinný a zadavatel jej zdůvodňoval potřebou pořízení kopie nabídky, kterou pořídí vytištěním elektronické podoby nabídky, tj. nebude muset kopírovat pevně spojený originál, čímž by mohlo dojít k jeho poškození.* Pro archivaci zadavatel sám pořídí elektronickou verzi.

3. Žádáme o vysvětlení, z jakého důvodu byl do zadávací dokumentace vložen rozpočet „Příloha č.6\_Libáň HZ rozpočet\_ Slepý“, který je oceněn jednotkovými cenami?

### Odpověď:

Vzhledem k tomu že rozpočet byl zpracován v roce 2015, ceny uvedené v položkovém rozpočtu nebyly aktuální pro rok 2020.

4. Žádáme o uvedení informace, v jakém období byl položkový rozpočet aktualizován, když vítězná nejnižší nabídka byla o 716 646 Kč bez DPH vyšší, než byla uvedená předpokládaná hodnota.

**Odpověď:**

Oceněný položkový rozpočet byl vypracován v roce 2015. Zadavatel proto nezastropoval maximální nabídkovou cenu.

5. Žádáme o vyjádření, zda byly/nebyly podány námitky k výběrovému řízení a zda byly od uchazečů vzneseny dotazy, které vedly zadavatele k odeslání dodatečných informací. Dále prosím o informaci, zda zadavatel neprovedl úpravy zadávací dokumentace v době po vyhlášení výběrového řízení.

**Odpověď**

V průběhu výběrového řízení nebyly od uchazečů podány námitky a nebyly vzneseny dotazy, které vedly zadavatele k odeslání dodatečných informací.

---

Hradec Králové, 12. 10.2020  
Mgr. Natálie Karpovičová  
zástupce zadavatele  
Centrum evropského projektování a.s.